ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025 г. Красноярск № 255-п

О внесении изменения в постановление Правительства Красноярского края
от 30.07.2018 № 435-п «Об утверждении Порядка функционирования
и использования региональной информационной системы Красноярского края
«Автоматизированная система управления закупками Красноярского края»

В соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров; работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства
Российской Федерации от 27.01.2022 № 60 «О мерах по информационному
обеспечению контрактной системы в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд, по организации в ней
документооборота, о внесении изменений в некоторые акты Правительства
Российской Федерации и признании утратившими силу актов и отдельных
положений актов Правительства Российской Федерации», статьей 103 Устава
Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 30.07.2018 № 435-п «Об утверждении Порядка функционирования
и использования региональной информационной системы Красноярского края
«Автоматизированная система управления закупками Красноярского края»
следующее изменение:

в Порядке фуцкционирования и использования региональной
информационной системы Красноярского края «Автоматизированная система
управления закупками Красноярского края»:

пункт 1.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«заказчики, уполномоченные органы или уполномоченные учреждения,

осуществляющие деятельность на территории других субъектов Российской
Федерации, в случае передачи на основании соглашения о проведении совместного
конкурса или аукциона части полномочий на организацию и проведение
совместных конкурса или аукциона исполнительному органу Красноярского края,
осуществляющему полномочия на определение поставщиков (подрядчиков,
исполнителей) для заказчиков Красноярского края при осуществлении закупок
для обеспечения нужд Красноярского края, как организатору совместного конкурса
или аукциона.».

2

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

р а с ^ ч

° о/ \^1е©вый заместитель
//•« Y  для
| ; 5  | (  п р а в о в ы х  Губернатора края -

а к т о в  у р р И ц с е д а т е л ь

— -^^^авительства края С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru